МВЛ России

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ МОСКВЕ (ГУ МВД России по г. Москве)

ул. Петровка, 38, Москва, 127994 тел. (495) 694-84-99, e-mail: guvd.p38@mvd.ru

りらっし、んのよう № 3/227730684434 на № ТРИ-4/584 от 06.12.2022

О рассмотрении обращения

Депутату
Государственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации
восьмого созыва

Р.И. Терюшкову

Уважаемый Роман Игоревич!

Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Москве рассмотрено Ваше обращение о дискредитации Вооруженных Сил Российской Федерации со стороны Е.Л. Савина (YouTube-канал «КраСава»).

В действиях Е.Л. Савина установлено правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.3.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях («Публичные действия, направленные на дискредитацию использования Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности или исполнения государственными органами Российской Федерации своих полномочий в указанных целях»).

Материалы дела об административном правонарушении в отношении Е.Л. Савина направлены 19 января 2023 года в Тверской районный суд города Москвы для принятия решения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник

Государственная Дума ФС РФ Дата 06.02.2023 17:04 №291333-8: 3.28

О.А. Баранов

ВЕРНО
Начальник УДиР
ГУ МВД России по г. Москве
Н.В. Бычкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат E4D5C7A839DE135C8E4018D87A532D65

Впаделец Баранов Олег Анатольевич Действителен с 03.08.2022 по 27.10.2023